СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫЛОВСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от _24.12.2012_№ _226_протокол №__49___
ст-ца Октябрьская

«О бюджете Октябрьского сельского поселения

Крыловского района на 2013 год»

В соответствии со статьей 184.1  Бюджетного кодекса Российской

Федерации Совет Октябрьского сельского поселения Крыловского района

решил:

1.Утвердить основные характеристики бюджета Октябрьского сельского

поселения Крыловского района на 2013 год:

1)общий объем доходов в сумме 25592,7 тыс. руб.;

2)общий объем расходов в сумме 21092,7 тыс. руб.;

3)резервный фонд администрации Октябрьского сельского поселения

Крыловского района в сумме  50,0 тыс. руб.;

4)верхний предел муниципального долга Октябрьского сельского

поселения Крыловского района на 01 января 2014 года в сумме 4500,0 тыс.

рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям

Октябрьского сельского поселения Крыловского района в сумме 0,0 тыс. рублей

5) профицит бюджета Октябрьского сельского поселения Крыловского

района на 2013 год  в сумме 4500,0 тыс. руб.

2.Утвердить перечень главных администраторов доходов и источники

финансирования дефицита бюджета Октябрьского сельского поселения

Крыловского района – администрация Октябрьского сельского поселения,

согласно приложению 1; нормативы отчислений доходов в бюджет

Октябрьского сельского поселения на 2013 год согласно приложению 1.1 к

настоящему решению.

3.Утвердить объем поступлений доходов бюджета Октябрьского сельского

поселения Крыловского района на 2013 год согласно приложению 2 к

настоящему решению.

4. Средства от сдачи в аренду муниципального имущества Октябрьского

сельского поселения Крыловского района, переданного в оперативное

управление муниципальным бюджетным учреждениям Октябрьского сельского

поселения Крыловского района (за исключением автономных учреждений),

поступают указанным учреждениям на лицевые счета по учету средств от

приносящей доход деятельности, открытые в Отделе №31 Управления

Федерального казначейства по Краснодарскому краю, и после уплаты налогов и

сборов, предусмотренных законодательством о налогах и сборах,

перечисляются ими в доход бюджета Октябрьского сельского поселения

Крыловского района.

5.Утвердить распределение расходов бюджета Октябрьского сельского

поселения Крыловского района по разделам и подразделам классификации

расходов бюджетов на 2013 год согласно приложению 3 к настоящему

решению.

6.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов

бюджетов Российской Федерации на 2013 год согласно приложению 4 к

настоящему решению.

7.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Октябрьского

сельского поселения Крыловского района на 2013 год согласно приложению 5 к

настоящему решению.

8.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Октябрьского сельского поселения Крыловский район на 2013 год согласно

приложению 6 к настоящему решению.

9.Утвердить перечень муниципальных целевых программ и объемы

бюджетных ассигнований из бюджета Октябрьского сельского поселения

Крыловского района, предусмотренных на их реализацию на 2013 год согласно

приложению 7 к настоящему решению.

10.Утвердить субвенции бюджету Октябрьского сельского поселения

Крыловского района на:

 1)исполнение поселением государственных полномочий по первичному

воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на

2013 год – 478,5 тыс. рублей

 2)исполнение поселением государственных полномочий по образованию

и организации деятельности административных комиссий  на 2013 год -  7,6

тыс. руб.

 Установить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности

Октябрьского сельского поселений Крыловского района на 2013 год в сумме

3043,8 тыс. руб.

 11.Неиспользованные по состоянию на 01 января 2013 года остатки

межбюджетных трансфертов, полученных в форме, субвенций, субсидий и

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат

возврату в краевой бюджет в порядке, установленном Министерством финансов

Краснодарского края с соблюдением общих требований, установленных

Министерством финансов Российской Федерации.

В соответствии с решениями главных администраторов доходов от

возврата остатков целевых средств, неиспользованные по состоянию на 01

января 2013 года остатки межбюджетных трансфертов, полученных в форме

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение, могут быть направлены на те же цели в порядке установленном

Министерством финансов Краснодарского края.

12.Установить, что Октябрьскому сельскому поселению разрешено на

основании разрешения главы Октябрьского сельского поселения Крыловского

района при наличии кассового разрыва, отвлечение временно свободных

средств, выделенных из краевого бюджета на расходы местного бюджета, с

обязательным последующим восстановлением в течение текущего финансового

года.

13.Утвердить объем субвенции из бюджета Октябрьского сельского

поселения Крыловского района, направляемой в бюджет муниципального

района на финансирование расходов, связанных с передачей осуществления

части полномочий органов местного самоуправления поселения на районный

уровень, в сумме согласно приложению 8 к настоящему решению.

14.Утвердить перечень главных распорядителей средств бюджета

Октябрьского сельского поселения Крыловского района согласно приложению 9

к настоящему решению.

15.Установить, что в 2013 году муниципальные бюджетные учреждения

Октябрьского сельского поселения Крыловского района вправе осуществлять

оплату услуг кредитных организаций по перечислению заработной платы,

компенсационных и других выплат работникам согласно соответствующим

договорам в пределах утвержденных в установленном законодательством

порядке смет доходов и расходов указанных учреждений.

16.Установить, что признание задолженности юридических лиц по

бюджетным кредитам, процентам (плате) за пользование бюджетными

средствами и пеням (штрафам) безнадежным долгом и ее списание

осуществляется в порядке, установленном администрацией Октябрьского

сельского поселения Крыловского района.

В порядке и случаях, предусмотренных законодательством Российской

Федерации о судопроизводстве, об исполнительном производстве и о

несостоятельности (банкротстве), администрация Октябрьского сельского

поселения Крыловского района вправе принимать решения о заключении

мировых соглашений, устанавливая способы и условия урегулирования

задолженности должников по денежным обязательствам перед Октябрьским

сельским поселением Крыловского района.

17.Утвердить программу муниципальных заимствований Октябрьского

сельского поселения Крыловского района на 2013 год согласно приложению

№10 к настоящему решению.

Установить предельный объем муниципального долга Октябрьского

сельского поселения Крыловского района на 2013 год в сумме 4500,0 тысяч

рублей.

Установить предельный объем расходов на обслуживание

муниципального долга Октябрьского сельского поселения Крыловского района

на 2013 год в сумме 150,0 тысяч рублей.

Утвердить программу муниципальных гарантий Октябрьского сельского

поселения Крыловского района в валюте Российской Федерации на 2013 год

согласно приложения 11 к настоящему решению.

18.Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного

Кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения изменений

в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Октябрьского сельского

поселения Крыловского района без внесения изменений в решение о бюджете

Октябрьского сельского поселения Крыловского района, связанные с

особенностями исполнения бюджета и /или/ перераспределения бюджетных

ассигнований между главными распорядителями средств бюджета:

1)направление не использованных в 2012 году межбюджетных

трансфертов, полученных из краевого бюджета в форме субвенций и субсидий,

на возврат в доход краевого бюджета;

2)перераспределение бюджетных ассигнований между видами источников

финансирования дефицита бюджета при образовании экономии в ходе

исполнения бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований по

источникам финансирования дефицита бюджета, предусмотренных на

соответствующий финансовый год;

3)детализация кодов целевых статей;

4)изменение и (или) уточнение бюджетной классификации;

5)в случае  увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам,

подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета Октябрьского

сельского поселения  Крыловского района за счет экономии по использованию в

текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание

муниципальных услуг — в пределах общего объема бюджетных ассигнований,

предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем

финансовом году на оказание муниципальных услуг при условии, что

увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не

превышает 10 процентов.

19.Средства в валюте Российской Федерации, полученные

муниципальными бюджетными учреждениями от приносящей доход

деятельности, учитываются на лицевых счетах, открытых им в Отделе №31

Управления Федерального казначейства по Краснодарскому краю , и

расходуются муниципальными бюджетными учреждениями в соответствии с

генеральными разрешениями, оформленными  главными распорядителями

средств бюджета Октябрьского  сельского поселения  Крыловского района в

установленном Отделом №31 Управления Федерального казначейства по

Краснодарскому краю порядке, и сметами доходов и расходов по приносящей

доход деятельности, утвержденными в порядке, определяемом главными

распорядителями средств бюджета муниципального образования Крыловский

район в пределах остатков средств на их лицевых счетах.

Средства, полученные от приносящий доход деятельности, не могут

направляться муниципальными бюджетными учреждениями на создание других

организаций, покупку ценных бумаг и размещаться на депозитах в кредитных

организациях.

Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное

распоряжение муниципальных бюджетных учреждений, в соответствии с

законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской

Федерации, нормативными правовыми актами Краснодарского края и

муниципальными правовыми актами Октябрьского  сельского поселения

Крыловского района, учитываются на лицевых счетах, открытых им в  Отделе

№31 Управления Федерального казначейства по Краснодарскому краю, в

установленном порядке.

20. Средства, израсходованные главным распорядителем средств бюджета

Октябрьского сельского поселения Крыловского района не по целевому

назначению, по предписаниям Контрольно-счетной палаты Краснодарского

края, департамента финансово - бюджетного надзора Краснодарского края и

Управления Федерального казначейства по Краснодарскому краю подлежат

возмещению в бюджет Октябрьского сельского поселения Крыловского района.

На сумму средств, использованных не по целевому назначению,  глава

Октябрьского сельского поселения Крыловского района принимает решение о

сокращении лимитов бюджетных обязательств главному распорядителю

средств  бюджета Октябрьского сельского поселения Крыловского района, либо

о списании со счетов получателя в бесспорном порядке средств бюджета

Октябрьского сельского поселения Крыловского района, использованные не по

целевому назначению.

В том случае, если главный распорядитель средств бюджета поселения,

которому сокращены лимиты бюджетных обязательств в соответствии с

настоящим пунктом, обеспечил восстановление в бюджет Октябрьского

сельского поселения Крыловского района средств, использованных не по

целевому назначению, то на сумму восстановленных средств указанному

главному распорядителю средств бюджета поселения увеличиваются ранее

сокращенные лимиты бюджетных обязательств.

21.Остатки средств бюджета Октябрьского сельского поселения

Крыловского района, сложившиеся на 1 января 2013 года, в полном объеме (за

исключением целевых федеральных средств) могут направляться в 2013 году на

покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения

бюджета Октябрьского сельского поселения Крыловского района.

22.Муниципальные правовые акты Октябрьского сельского поселения

Крыловского района подлежат приведению в соответствие с настоящим

решением в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения.

 23. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года и подлежит

опубликованию (обнародованию) не позднее 10 дней после его подписания.

Председатель Совета

Октябрьского сельского поселения

Крыловского района                                                                                К.В.Муругов

Глава Октябрьского

сельского поселения

Крыловского района                                                                                    Г.И.Копыт